
 

 

 

 

Br: 01-1-018 -1472/22                 20.07.2022. 

Herceg Novi 

 

Uputstvo za korišćenje servisa za plaćanje poreza na nepokretnost i 

turističke takse putem web portala  

OPŠTINE HERCEG NOVI 

 

I Osnovne odredbe 

 

Član 1 

 

Ovim Uputstvom uređuje se postupak i način korišćenja servisa za plaćanje poreza na nepokretnost i 

turističke takse putem web portala Opštine Herceg Novi - www.hercegnovi.me . 

 

Član 2 

 

(1) Plaćanje poreza na nepokretnost i turističke takse putem web portala Opštine Herceg Novi važi samo 

za korisnike koji posjeduju nekretninu na teritoriji Opštine Herceg Novi. 

(2) Servis je dostupan na prezentacionom portalu www.hercegnovi.me svim korisnicima koji 

ispunjavaju uslove iz stava 1 ovog člana, kao i korisnicima koji posjeduju registrovan matični broj u 

MUP-u Crne Gore. 

(3) Za plaćanje obaveza po osnovu poreza na nepokretnost ili turističke takse putem web portala Opštine 

Herceg Novi korisnicima se naplaćuje provizija u iznosu koji je naznačen na formi za plaćanje. 

 

II Način korišćenja servisa za plaćanje računa na prezentacionom web portalu 

Opštine Herceg Novi (www.hercegnovi.me)  

 

Član 3 

 

(1) Na prezentacionom web portalu Opštine Herceg Novi - www.hercegnovi.me nije potrebna posebna 

registracija, već su korisnici u obavezi da pravilno popune ponuđena polja. 
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(2) U polje "Poziv na broj" korisnik mora unijeti AOP broj kojim ukazuje za koju nekretninu plaća jednu 

od obaveza (porez na nepokretnost ili turističku taksu). U polje je potrebno unijeti broj dužine 6 cifara. 

Ukoliko je AOP broj kraći od šest cifara potrebno ga je popuniti nulama ispred samog broja. Na primjer, 

ukoliko je AOP broj 3342 u polje “Poziv na broj” potrebno je upisati: 003342. 

(3) Kada korisnik klikne na dugme "plati", preusmjerava se na zaštićenu stranicu za plaćanje koju 

hostuje banka, gdje unosi podatke o platnoj kartici. 

(4) Nakon završetka obrade transakcije, kupac se preusmjerava nazad na web portal Opštine Herceg 

Novi, gdje će dobiti informaciju o uspješnosti transakcije, koju može odštampati ili sačuvati na svom 

uređaju. Ukoliko je kupac unio ispravnu e-mail adresu u polje "E-mail" potvrda o transakciji šalje se 

takođe i e-mejlom na tu e-mail adresu. 

 

III Obaveze korisnika 

 

Član 4 

 

(1) Korisnik se obavezuje da prilikom plaćanja poreza na nepokretnost ili turističke takse putem 

prezentacionog web portala Opštine Herceg Novi, www.hercegnovi.me unese tačne podatke u sva 

obavezna polja. 

(2) Korisnik je isključivo odgovoran za posljedice nastale usljed netačnog popunjavanja polja u formi 

za plaćanje na prezentacionom web portalu Opštine Herceg Novi www.hercegnovi.me . 

(3) U slučaju pogrešne uplate korisnik se obraća banci koja je izdala platnu karticu sa kojom je izvršio 

transakciju. 

(4) Opštine Herceg Novi je dužna da izvrši povraćaj iznosa osporene transakcije banci na njen zahtjev, 

nakon čega će ponovo zadužiti korisnika za iznos koji je banci nadoknađen. 

(5) U slučaju tehničkih problema sa servisom na web portalu Opštine Herceg Novi korisnik može da se 

javi podršci, mejlom na informacioni_centar@hercegnovi.me . 

 

IV Obaveze Opštine Herceg Novi 

 

Član 5 

 

(1) Ukoliko su prilikom plaćanja poreza na nepokretnost ili turističke takse putem web portala Opštine 

Herceg Novi u poljima "poziv na broj" i “iznos” precizno naznačeni poziv na broj po modulu sa rješenja 

za koje korisnik želi da izmiri obaveze i tačan iznos po osnovu poreza na nepokretnost ili turističke 

takse, Opština Herceg Novi će tom uplatom zatvoriti obaveze po predmetnom zaduženju na koji se poziv 

na broj po modulu odnosi. U suprotnom će razdužiti uplaćeni iznos. 

(2) Ukoliko prilikom plaćanja računa putem web portala Opštine Herceg Novi u polju "poziv na broj" 

nije precizno naznačen poziv na broj po rješenju, Opština Herceg Novi će tom uplatom prvo zatvarati 

obaveze korisnika po osnovu troškova prinudne naplate duga (ukoliko je pokrenut predlog za izvršenje, 

tužba), zatim kamate i na kraju iznose poreza na nepokretnost ili turističke takse, odnosno po roku 

dospjeća obaveza za naplatu.  
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